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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu nr: 

 ATZ_KB_ AOKK_2020_EL_9869_2020 

 

 

Wyjaśnienie 

 

W  postępowaniu pn. Dostawa płynów do dezynfekcji rąk i powierzchni na potrzeby ochrony 

pracowników i studentów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w związku z pandemią 

SARS-CoV-19. informuje, że wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela następujących 

odpowiedzi: 

 

1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie 1 , pakiecie 2 , pakiecie 3  poza kartą 

charakterystyki wymaga załączenia do oferty ulotki informacyjnej oraz dopuszczenia do 

obrotu w celu oceny zgodności zaproponowanego produktu z wymogami zapytania ? 

Pragniemy podkreślić, że na rynku pojawiło się wiele środków dezynfekcyjnych bez 

stosownej dokumentacji stąd weryfikacja spektrum i norm podanych w opisie przedmiotu 

zamówienia  na etapie złożenia oferty pozwoli Zamawiającego rzetelnie ocenić zgodność 

zaproponowanego preparatu.   

Odpowiedź 1: Zamawiający wymaga załączenia ulotki informacyjnej oraz pozwolenie na 

obrót. 

 

2. Prosimy o wyjaśnienie czy dla pakietu 1 oraz pakietu 2 Zamawiający wymaga aby 

produkt do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk był przebadany dermatologicznie? 

Czy Zamawiający wymaga dokumentu potwierdzającego powyższe? Pragniemy podkreślić, 

że na rynku jest wiele środków, które podrażniają skórę rąk i mają działanie alergizujące stąd 

pytanie jest uzasadnione. 

Odpowiedź 2: Zamawiający wymaga aby produkt był przebadany dermatologicznie oraz 

dokument potwierdzający. 

 

3. Prosimy o wyjaśnienie czy dla pakietu 1 oraz pakietu 2  Zamawiający wymaga 

zawartości w składzie substancji pielęgnującej, która nawilża i pielęgnuje dłonie? Pragniemy 

podkreślić , że bez substancji pielęgnujących w składzie -  użytkownicy preparatu będą mieć 

podrażnioną i wysuszoną skórę. 

Odpowiedź 3: zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 

 

4. Prosimy o wyjaśnienie czy dla pakietu 1 oraz pakietu 2  Zamawiający wymaga 

preparatu z zawartością glukonianu chlorheksydyny? Pragniemy podkreślić, że jest to 

substancja zalecana w preparat do rąk gdyż dzięki niej produkt wykazuje przedłużone 

działanie bakteriobójcze do 3 h. Oznacza to że bakterie nie będą się namnażać w głębszych 

warstwach skóry w czasie aż do 3 godzin od przeprowadzenia dezynfekcji rąk. 

Odpowiedź 4: zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 

  



 

5. Prosimy o wyjaśnienie dla pakietu 3  - w jakim czasie ma działać preparat w podanym 

w opisie przedmiotu zamówienia spektrum? Czy ma to być czas max 60 sekund? 

Odpowiedź 5: zamawiający wymaga minimum 60 sekund. 

 

6.     Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie 3 wymaga preparatu z podwójną 

rejestracją tj.  wyrobu medycznego i produktu biobójczego co daje możliwość stosowania 

preparatu do dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych jak również do powierzchni nie 

będącymi wyrobami medycznymi takie jak  klamki, blaty, poręcze itp. ? 

Odpowiedź 6: zamawiający wymaga preparatu z podwójną rejestracją. 

 

7. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie 3 wymaga preparatu, który jest 

dopuszczony również do powierzchni mających kontakt z żywnością czy tylko do 

powierzchni nie mających kontaktu z żywnością? 

Odpowiedź 7: zamawiający nie wymaga.  

 

8. Prosimy o wyjaśnienie czy dopuszczenia do obrotu na środki do dezynfekcji rąk i 

powierzchni  powinny obowiązywać minimum rok czy dwa lata? 

Zwracamy uwagę, ze niektóre preparaty, na które zostały wydane pozwolenia tymczasowe na 

obrót preparatem biobójczym w trybie art. 55 ust. 1 rozporządzenia 528/2012 na czas 

określony 180 dni od daty wystawienia utracą ważność za ok. miesiąca. Jest to o tyle istotna 

kwestia ponieważ po upływie tymczasowego pozwolenia wydanego preparaty takie nie mogą 

być używane. Istnieje ryzyko iż, Zamawiający kupi preparat, którego oferent nie będzie mógł 

dostarczyć, a Zamawiający używać. 

Odpowiedź 8: zamawiający wymaga aby okres ważności produktu był nie krótszy niż 12 

miesięcy od daty dostawy, oraz pozwolenie na obrót preparatem biobójczym musi być ważne 

w dniu dostawy. 


